e reprodutivo de cães de rua, impactando também positivamente na redução de zoonoses. 

Ressalta-se que os recursos necessários para a citada construção, vinculada a 
finalidade acima exposta, foram enviados pela Vereadora Ceei Protetora, por meio de emenda 
impositiva na LOA 2024, no valor R$ 140.357,58 (cento e quarenta mil, trezentos e cinquenta e 
sete reais e cinquenta e oito centavos). 

Montes Claros, 22 de Janeiro de 2024. 

Cecíli les Ferreira